
 

 

Římskokatolická farnost Jívová  

a děkanát Šternberk  
vás srdečně zvou na 

v pátek 15. září 2023 
 

    Program: 

    16:15 hod - modlitba růžence ve farním kostele 

    17:00 hod - slavnostní poutní mše svatá  
                        (hlavní celebrant P. Petr Souček, farář v Mohelnici) 

    18:00 hod - mariánská pobožnost inspirovaná sedmi  

                     bolestmi Panny Marie 
 

 

 

 

Tato jívovská pouť navazuje na starobylou poutní tradicí, neboť 

do Jívové se putovalo již v roce 1687. Poutníci přicházeli k 

milostnému obrazu Bolestné Panny Marie, který přinesli jívovští 

farníci z pouti do Čenstochové. Úcta k obrazu Panny Marie se 

velmi rozšířila o čemž svědčí i evidence vyslyšených proseb v 

pamětní knize farnosti Jívová (do roku 1753 bylo zaznamenáno 

164 případů). V dnešních dnech putujeme na Jívovou, abychom 

si u Panny Marie na její mocnou přímluvu vyprosili Boží 

ochranu, a také abychom činili pokání za všechny křivdy a 

hříchy, které se udály v tomto kraji před II. světovou válkou, 

během války, a také po válce 

 
 

 

 

23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                               10. ZÁŘÍ  2023      Č. 36 
 

Odpověď: Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu: „Nezatvrzujte svá srdce!“ 
 

 

neděle 10. září 
 

23. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Mladějovice 17:00 

mše svatá 

mše svatá 

za + manžela k 10. výročí úmrtí a za živou 

rodinu Skočíkovu 

mše svatá 

mše svatá 

pondělí  11. září 
Klášter  7:30 

NST  18:00 

mše svatá 

za + bratra Albína Tisoně  

úterý 12. září 
Jména Panny Marie 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa 13. září 
Památka sv. Jana 

Zlatoústého,  biskupa 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

   

mše svatá 

na poděkování za dar života s prosbou o Boží 

požehnání pro rodiny Tomáškovu, Prokopovu, 

Packovu a Pechrovu 

čtvrtek  14. září 
Svátek Povýšení svatého 

Kříže 

Klášter  7:30 

NST 11 – 12 

Hlásnice 18:00 

mše svatá 
adorace NS 

mše svatá 

pátek  15. září 
Památka Panny Marie 

Bolestné 

Klášter 7:30 

JÍVOVÁ  17:00 

mše svatá 

poutní mše svatá  

sobota 16. září 
Sv. Ludmily, mučednice 

Klášter  8:00 

Mladějovice  17:30             

mše svatá 

mše svatá  

neděle 17. září 
 

24. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 
 

Mimořádná měsíční 

sbírka na opravy 

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za syna a rodiče, za živé rodiny a za Boží 

požehnání 

mše svatá 
 
 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Texty příští neděle (17.9.): 1.čt. Sir 27,33-28,9* 2.čt. Řím 14,7-9* Ev. Mt 18,21-35* 

Lektoři: Martinková M.; Martinka P. 

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 
 

ZÁŘÍ 2023: za ty, kterým byl svěřen nějaký úřad, aby se rozhodovali ve shodě s Božím 

zákonem 
 
 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 



 

 

 

MARIÁNSKÁ POBOŽNOST V KOMÁROVĚ 

Všichni jste srdečně zváni na mariánskou pobožnost na dnešní neděli 13. září na 15:00 ke 

kapličce do Komárova. Zdejší kaple je zasvěcená Jménu Panny Marie 
 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI ŠTERNBERK  

První poprázdninové setkání pastorační rady farnosti Šternberk bude ve středu 13. září 

v 19:00 na faře. Program zasedání bude členům zaslán elektronickou poštou následující 

týden. Pokud máte nějaké návrhy v oblasti pastorace, tak je prosím, zasílejte na adresu: 

farasternberk@seznam.cz. Zasedání pastorační rady jsou veřejná a mohou se jich účastnit 

všichni farníci. 
 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA  

Všechny ministranty zvu na schůzku, která bude ve čtvrtek 14. září od 16:00 ve farní 

místnosti. 
 

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

Druhou skupinu našich nemocných ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne v pátek 15. 

září. 
 

POZVÁNKA NA KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY  

V sobotu 16. září v 19:00 ve farním kostele ve Šternberku zazní v rámci Klášterních 

slavností koncert s názvem „Nechte trubky znít“. Krásnou hudbu starých i novějších mistrů 

předvedou umělci souboru Prague Brass Quintet. Dělká koncertu 70 minut. Vstupné 200 Kč. 
 

PŘÍPRAVA NA SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ 
Drazí kandidáti svátosti biřmování, 

První setkání všech uchazečů bude v neděli 17. září v 15:00 hodin na 

šternberské faře. Na tomto setkání budete informováni o průběhu 

přípravy a společně se domluvíme na termínech setkávání. Z tohoto 

důvodu je vaše účast na tomto setkání nutná! 

 

 

 

 

FOTOGRAFIE DO NÁSTĚNNÉHO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK 

Od dnešní neděle, tj. 3. září, můžete zasílat své  fotografie různých církevních objektů nebo 

událostí na adresu farnikalendar2024@seznam.cz. Posílejte max. 2 fotografie orientované na 

výšku v patřičné kvalitě. Návrhy zasílejte do 28. 9. 2023. K fotografiím uvádějte jméno. 

autora a popis. Po sestavení kalendáře budou vaše příspěvky smazány. Samozřejmě můžete 

použít i text z předešlých let, jen změnit adresu. Děkuji moc. J. Šindler.  
 

POZVÁNKA NA POVÍDÁNÍ O KŘESŤANECH V INDII 

Místní skupina ČKA Vás srdečně zve na povídání s jezuitou otcem Janem Regnerem, který 

se nedávno vrátil ze svého pobytu v Indii. Podělí se s námi o zkušenosti ze života tamních 

křesťanů a o způsobu, jak dnes může vypadat působení hlasatelů evangelia ve vzdálených 

"misijních oblastech". Setkání se uskuteční v úterý 19. září v 18:00 na šternberské faře. 

 

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

Nový školní rok je tady, a tak předkládám informace o vyučování náboženství na našich 

školách. Ty děti, které v minulém školním roce chodily do výuky náboženství nemusíte 

přihlašovat, zapíšu si je automaticky o ročník výš (předpokládám, že budou pokračovat☺). 

Ovšem u dětí, které buď jdou do 1. třídy nebo minulý rok do náboženství nechodily, tak 

prosím jejich rodiče, aby tyto děti přihlásili – buď elektronickou poštou 

(farasternberk@seznam.cz) či SMS (731621117), a to do 10. září (jméno, příjmení, datum 

narození, škola, třída a kontakt na vás). Výuka náboženství ve šternberských školách 

začne od pondělí 18. září.  

1.-2. třida středa (začátek cca 13:00) ZŠ Svatoplukova 

3. třída středa (začátek cca 13:00)  ZŠ Hrubého nebo ZŠ Nám. Svobody 

4.-6. třída středa (začátek cca 14:00) ZŠ Hrubého nebo ZŠ Nám. Svobody 

7.-9. třída pondělí (začátek cca 16:00) fara 
 

 

 

 

 

MODLÍME SE za nového arcibiskupa 
Bože, Dobrý pastýři, svěřujeme ti jmenování nového 

olomouckého arcibiskupa a prosíme: veď svým 

Duchem mysl Svatého otce i všech, kdo nesou za 

tuto volbu odpovědnost. Dej nám takového 

arcibiskupa, který bude tvým obětavým a věrným 

služebníkem a bude usilovat o to, co se ti líbí a co je 

k prospěchu Božího lidu i celé církve. Prosíme o to 

skrze Krista, našeho Pána. Amen 

 
 

 

mailto:farnikalendar2024@seznam.cz

